dum tune tenebat quam emptionis postmodum cum Johanne
dicto Haneveal de Fontibus marito Katarinae reliclae (bcti

Anselmi celebrata, tenuerant, peterent pluries, ut moisis est,

sibi reddi ; dictus autem Garsilius, non solum dictis religio-

sis ipsam dimidiam partem recusaret reddere, verum etiam

ipsos religiosos. minus juste et praeter causam rationabilem,

in injuriam et dampnum ipsorum non modicum, multipK-

citer molestaret, tandem dicti religiosi, pro pace sua redi-

menda. reverendi patris dimini H. Leod'iensis episcopi, nec-

non Henrici de Petersen junioris, Fastradi de Berloz ma-

rescalci et Barreti de Alour consilio mediante persuasi, al-

teram dimidiam Dartem dimidia reliqua dictorum religio-

soriim partem quam a nobis in feodum tenebat et possidebat

et dominium alterius dimidia dicta domus pro certa pecu-

nia quantitate a dicto Garsilio légitime comparuerunt ; post

ipsamque emptionem, ipsae partes ad nos accesserunt, nobis

tamquam feodi domino praedictum contractum et inferius

annotata plenius exponentes ciuiique utraque pars in prae-

senti negotio nostrae authoritatis consensum peterent exhi-

bere et ipsum negotium effectui debito mancipari, nec ho-

mines proprios feodatarios in inferius scrîptis redditioni-

bus et relevationibus praedictorum bonorum feodalium fa-

ciendis haberemus. praedicto domino episcopo duxinius

supplicandum ut de suis hominibus feodatariis qui nos in

ipso negotio rite instruerent, nobis concederet in hac vice,
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qui dominus episcopus, ad preces nostras, tamquam dominus
allodii superior. de suis hominibus feodatariis nobis acco-

modavit, videlicet dominos Arnoldum de Charnoir, Ber-

Irandum de Liers, Barretum de Alour, milites, Johannem
de Lardario scabinum Leodiensein et omnes illos quos

'idem J. sibi vellet associare et habere cum i]xso in praesenti

negotio adimplendo. Oui dictus Johannes sibi adjunxit

Willelmum de Astenoir, Arnuldum de Werut, Winandum
ejus fratrem dictum Monachum, milites, Aegidiuin Surlet,

Petrum Boveal et Johannem Kokelet, scabinos leodienses.

Igitur d'xto Garsilio personaliler ex parte una et dictis rell-

giosis per fratres Nicolaum generalem procuratorem dictae

domus et Hermannum Celerarium super hoc habentes spé-

ciale mandatum, ex altéra, in praesentia nostri et hominum
praedictorum, ut nostrorum, nobis assisteutium. propter hoc

constitutis, recognovit idem Garsilius quod dicti religiosi

praedictam dimidiam partem, quam a pâtre suo cum suis

pertinentiis juste raticjnibus praedictis tenuerant, ad eodem

Garsilio tenere et relevare debebant, adjiciens in sua recognl-

tione quod ipsis religiosis injuriam fecerat et quod ipsam

dimidiam partem cum omnibus suis juribus ipsis non red-

diderat , ut moris existit ; facta itaque dicta recognitione,

idem Garsilius ipsis religiosLs dicta bona feodalia reddidit

ipsosque de eisdem cum juris solemnitate m his débita inves-

tivit, dominum N-'cholaum dictum Greneth mil item in ho-

minem siium nomi'':e dictae domus recipiens ut nions est et

fidelem. His itaque coram nobis et dictis hominibus rite ges-

tis ampl:us idem Garsilius recognovit se dictis religiosis al-

teram dimidiam partem quam cum omni jure suo a nobis te-

nebat et possidebat, cum dominio partis reliquae, pro certa

pecuniae quantitate, ut superius est expressum, légitime ven-

didisse, cjuam ]:)artem cum omnibus pertinentiis e' juribus

necnon ad dictum dominium, in manu nostra. tamquam in

manu domini, ad opus dictorum religiosorum resignavit,

reportavit, guerpivit et ef festucavit, necnon et Sophia ma-

ter sua ibidem constituta usus fructus quos in ipsis habebat

quo ad viveret modo consimili re]iortavit, quae bona sic in

manu nostra reportata cum omni juri suo et reliquae partis

dominio per sentenliam et assignationeui dictorum homi-
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Nicolaum milileni in noslruin hominem noniine dictae ec-

clesiae admittentes, qui dictus miles praedictum totale feo-

dum ex integro cum omnibus pertinentiis existentibus in

terris arrabilibus, pratis, silvis, sessuris. niolendinis, censi-

bus redditibus et omnibus aliis juribus et dicta domo in

perpetuum possidendis et habendis a nobis nomine dictae

domus, solempniter relevavit, nobis homagium faciens fide-

htatis in his consuetum. In cujus rei testimonium et ut prae-

missa robur perpetuae firmitatis obtmeant. ad petitionem

ipsarum partium, praesentem paginam, cum proprium sigil-

lum non habeamus, sub sigillo officinlitatis sedis Leodien-

sis quod eidem apponi procuravimus uiia cum sigillis prae-

dictorum militum et aliorum hominum feodatart;orum. ante-

dictis religiosis contulimus roboratam. Et nos Balduinus

de Rosut canonicus et officialis Leodiensis profîtemur sl-

o^illum officialitatis sedis Leodiensis, ad petitionem dicti

Henrici Barat, presentibus apposuisse. Nos vero Arnoldus

de Charnoir, Bertrandus de Liers, Barretius de A^our, Wil-

lelmus de Astenour, milites, Johannes de Lardario, Aegidins

de Sureles, Petrus Boveal et Johannes Bokeles, scabini Leo-

dienses in signum veritatis praemissorum et ad ea robo-

randa profîtemur nos praemissis personaliter interfuisse et

ea vidisse et audivisse sub sigillis nostris quae presentibus

ad mandatum praedicti domini nostri Leodiensis episcopi

dux^;mus apponenda. Nos autem Arnoldus Wnruz de Cor-

tis et Winandus dictus Monachus fratres et milites prae-

sentem paginam cum propria sigilla non habeamus sub

sigillo domini castellani de Dolehen quod eidem apponi

procuravimus duximus roborandam. Ego vero Johannes

castellanus de Dolehen miles, ad petitionem dictorum Ar.

et W. militum, presentibus sigillum proprium dux" a])po-

nendum. Datum et actum anno Domini millesimo ducente-

simo sexagesimo octavo, in crastino Sanctae Gertrudis Vir-

ginis. C^n a-ppendebant deceni sif^Uîn.

Abbaye du J'al-Z^/ru, IJber Privilcgiorum. fol. <S4V

Henri de Giieldre , évêqiie de Liège , fait connaître que

Gilles, fils de Helin de Borlez, a donné à Vabbaye du Val

Saint-Lambert îine terre sise à Borlez.

iS février 1272.

Henris par le graze Deu esvekes de Liège, a toz ceaz ki

ces lettres verront et oront saluz et conisance de vérité. Nos
vos faisons a savoer ke Giles et Anthoniens frère et filh

Helin Borleis vinrent pardevant mi en chasteal de Muha et

la me requisent ilh ke je V boniers de fiez VIII verges forc-

ées mo'ins, a le verge de Sarnt Pire Waleve, ki gist en terro-

roit de Borleis en plusores pièces, ensi com eles sunt es-

crites par desos, ki movoit del abbeit de Stavelot et ke lor

pères avoit tenu de moy ki abbes sui de Stavelot rendisse

a Gielet devant dit ki anneiz astoit et ki cest fiez devoit te-

nir par le raison de parchon ki ensi astoit faite entre lui et

son frère Anthonin devandit, si com ilh reconurent devant

mi. Et je Henris esvekes et abbes de Stavelot desordis, al

enssengnement de mes homes ki la présent astoient, rendi

a Gilet le fiez devant dit si com drois et lois porte et quant

je l'ou rendu et ilh en fu ayreteis par l'enssengnement de

mes hommes, ilh le reporta en mes mains aues l'abbeit et le

covent del Vaus Saint Lambert, et li abbes et li covens de-

vant dis m'en livrât a home Jakemon filh sangnor Fucuiii

de Dynant borghois de Huy et je le rendi a Jakemon de-

vant dit aues del abbeit et del covent del Vaus Saint Lam-
bert et cis Jakemes m'en fist feauteit comes mambors l'ab-

beit et le covent. Ci sunt les pièces del fiez devant dit ki

gisent en ces lius a some Borleis aie Lernoise voie demi